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stemmer mod 54, idet 5 medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Spørgsmålet om rets- og politikredsinddelingen i Køben- 
havns omegn var ligeledes genstand for drøftelse. Ifølge justits- 
ministerens forslag skulle retskredsene Københavns amts nor- 
dre birk og Københavns amts søndre birk m. v. opdeles i 
tilsammen 8 retskredse, medens amtets 2 birker skulle opdeles 
i ialt 5 politikredse. Under udvalgsarbejdet nåede man ikke 
at få nogle af udvalget ønskede oplysninger vedrørende politi- 
kredsinddelingen i og omkring visse storbyer i udlandet, og 
der var derfor enighed om at lade forslaget om politikreds- 
inddelingen i birkerne udgå. Et mindretal i udvalget (venstres 
medlemmer) fandt, at også retskredsinddelingen i Københavns 
amts nordre og søndre birker burde udskydes, og stillede 
selvstændigt ændringsforslag herom. 

Om dette spørgsmål udtalte udvalgets ordfører, Edel Saunte (S): 
홢Med hensyn til spørgsmålet om retskredsene i Københavns 

omegn har der været megen tvivl. Dels har man rejst problemet om 
en byretslignende ordning, en birkeret derude, dels spørgsmålet om, 
hvorvidt den foreslåede ordning af kredsene var rigtig, og endelig 
har man, som det fremgår af mindretalsudtalelsen i bemærkningerne 
til ændringsforslagene, drøftet, om hele problemet ikke kunne ud. 
sættes og behandles sammen med ordningen af politikredsene. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg personlig har haft uhyre 
megen sympati for en birkeretsordning. Det forekommer mig, at det 
ville være det mest rationelle i betragtning af, at hele distriktet er 
under en stadig forskydning i indbyggertal, en forskydning, der fore- 
går med en hast, som vi ikke kender i nogen anden del af landet. 
Man ville utvivlsomt ved en birkeretsordning opnå, at disse forskyd- 
ninger ikke ville nødvendiggøre delinger og omlægninger af de enkelte 
lokale retskredse. Flertallet i udvalget og herunder også jeg selv har 
imidlertid bøjet os for de meget stærke lokale ønsker, der var om at 
få selvstændige retskredse, og vi har af den højtærede justitsminister 
fået at vide, at en birkeretsordning ville blive meget dyrere end en 
ordning med retskredse. 

Et af de problemer, der også gjorde vor stillingtagen til dette 
spørgsmål meget vanskelig, var spørgsmålet om tinglysning i nordre 
og søndre birk. Udvalget har været ude at se på de tinglysningsloka- 
ler, der er på Blegdamsvej 6, og har konstateret, at der er indrettet 
meget moderne, gode og effektive lokaler for tinglysningen såvel for 
nordre som for søndre birk. Udvalget har også været af den opfattelse, 
at det er problematisk, om det er muligt indenfor en nærmere frem- 
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